

Dzień

10 stron

Rok VI  
cena  
15 gr

## Pomorski

ORAZ WYDAWNICTWA: DZIEŃ BYDGOSKI - DZIEŃ GRUDZIĄDZKI - GAZETA MORSKA - GAZETA GDANSKA  
DZIEŃ TCZEWSKI - DZIEŃ KUJAWSKI - GAZETA MOGILENSKA : - : - : - : - : -Redakcja i Administracja: Toruń, Bydgoska 56. - Telefony dzienne 202, 747. - Telefon nocny 747.  
Filja Administracji: Szeroka 41, telefon 748. Konto czekowe P. K. O. 160-315.

## Teatr Pomorski

Zagadnienie usprawnienia działalności teatru toruńskiego, to jedna z największych bolączek pomorskiego ruchu kulturalnego.

Sprawie tej też była poświęcona specjalna konferencja Prezydium Rady Zrzeszeń Naukowych i Kulturalnych. Konferencja odbyła się dnia 15 bm. na zaproszenie p. Wojewody Pomorskiego. Zagajając posiedzenie p. Wojewoda Kirtiklis podkreślił konieczność przeprowadzenia radykalnej reformy. Nad tą sprawą trzeba się zastanowić przed rozpoczęciem nowego sezonu teatralnego. Teatrowi Toruńskiemu władze udzielają b. znacznych subsydjów. W związku zaś ze zgłoszeniem projektu zorganizowania Pomorskiego Teatru Objazdowego, wysuwa się cały szereg nowych możliwości, których ocena ma być tematem konferencji.

Po odczytaniu opracowanego przez kierownika artystycznego p. Brackiego projektu Teatru Objazdowego, wyłoniła się ożywiona dyskusja, w której jako pierwszy głos zabrał Red. Tetzlaff, podając szereg praktycznych uwag w związku z projektem, dalej starosta Rogowski, który mówił o ciężkich warunkach, w jakich zmuszony jest pracować zespół artystów w teatru. Na ogólną liczbę mieszkańców Torunia, uczęszcza do teatru zaledwie 3% ludności, z tego względu też istnieje konieczność częstej zmiany repertuaru, co w konsekwencji powoduje ogromne przepracowanie całego zespołu. Zaradzić temu może tylko koncepcja Teatru Objazdowego, poświęcającego dla Torunia 2 dni w tygodniu, przez resztę zaś dni występującego w kilku większych miastach województwa, jak Grudziądz, Gdynia itd. i w Gdańsku.

Z doświadczeń porobionych na innych terenach, wiemy, że koncepcja Teatru Objazdowego ma wszelkie szanse pomyślnego rozwoju, a tem samem ostatecznego rozwiązania zagadnienia. Wszystko jednakże będzie zależało od przyszłego kierownictwa tej imprezy.

Następny z kolei mówca p. prezydent Bolt, poddał również ściślej analizie przedstawiony projekt, konkludując, że stan obecny nadal jest niemożliwy do utrzymania i wypowiadając się za projektem stworzenia od przyszłego sezonu Teatru Objazdowego, który, grając 2 dni w Toruniu, obsługiwałby resztę Pomorza, nie więcej jednak jak 4-5 miast. Przez resztę tygodnia gmach teatru miasto może oddać do dyspozycji instytucjom naukowym i artystycznym, na zorganizowanie odczytów, koncertów lub innych imprez artystycznych.

Dalsza dyskusja, w której brali udział m. in. pp.: radca Dąbrowski, prof. Gros, dyr. Mocarski, dr. T. Waga, wyraziła zgodność wszystkich zebranych, co do samej istoty zagadnienia. Dało temu wyraz końcowe przemówienie p. Wojewody, który reasumując wyniki konferencji, oświadczył, że powziął decyzję wstrzymania dalszych subwencji Teatrowi Toruńskiemu przy jednoczesnym rozpoczęciu kroków, mających na celu powołanie do życia od nowego sezonu zreorganizowanej placówki teatralnej.

Oświadczenie to Prezydium Rady przyjęło do wiadomości.

Szczegółowe opracowanie projektu organizacji Pomorskiego Teatru Objazdowego, jak również sprawa wyszukania odpowiedniego kierownika, została zlecona Prezydium Rady Zrzeszeń Naukowo - Kulturalnych, które ma je uzgodnić w możliwie najkrótszym terminie z p. Wojewodą.

Reszta zebrania została poświęcona sprawom, pobocznie związanym z konferencją, jak sprawie odnowienia gmachu Teatru,

## Przełom na Łotwie

Ogłoszenie stanu wyjątkowego - Rozwiązanie parlamentu i partji politycznych - Aresztowanie marszałka sejmu - Odezwa rządu do ludności

Ryga, 17. 5. (Pat). Urzędowa łotewska agencja telegraficzna donosi:

Rząd łotewski ogłosił stan wyjątkowy i zawiesił działalność stronnictw politycznych i parlamentu aż do przeprowadzenia reformy konstytucyj.

Rząd zmuszony był do wydania tego rodzaju zarządzeń, wobec informacji o przygotowaniach do zbrojnego zamachu stanu, wobec nieudolności parlamentu i wobec niemożności podjęcia zarządzeń niezbędnych dla zapobieżenia komplikacjom ekonomicznym. Z uwagi na stale wzrastające niezadowolenie szerokich mas, rząd widział w sytuacji obecnej groźbę zaburzeń wewnętrznych i uważał za swój obowiązek nie dopuścić wszelkimi będącymi w jego dyspozycji środkami do komplikacji wewnętrznych.

Ryga, 17. 5. (Pat). Minister spraw wewnętrznych wydał tymczasowy zakaz wszelkich wieców i demonstracji. Nad utrzymaniem porządku czuwają władze wojskowe pod kierunkiem dowódcy garnizonu ryckiego gen. Berkisa.

Od północy dnia wczorajszego wojska obsadziły wszystkie gmachy rządowe, nie natrafiając nigdzie na opór. Dokonano licznych aresztowań, m. in. wśród skrajnie prawicowych „legjonistów”, stojących pod zarzutem usiłowania wywołania zbrojnych rozruchów. Aresztowano również kilku socjal-demokratów, ażeby zapobiec wykonaniu groźby strajku powszechnego i zbrojnego oporu władzom państwowym.

W willi dr. Kalnina, przewodniczącego parlamentu, znaleziono wielką ilość broni. Wszyscy aresztowani posiadali, jak stwier-

dzono, broń, przyczem niektórzy z nich, jak np. poseł socjalistyczny Celms, b. prezes banku łotewskiego — znaczną ilość.

Oddział gwardji obywatelskiej zajął główną kwatery socjalistów. Władze czynią dalsze poszukiwania broni i likwidują ewentualne ośrodki oporu.

O godz. 2 w nocy premier Ulmanis udał się do prezydenta Republiki, aby złożyć mu raport o zarządzeniach rządu. Oczekiwane są dalsze rozporządzenia. W dniu dzisiejszym premier przystąpić ma do zreorganizowania gabinetu, do którego wstąpić ma b. premier Skujeniaks, przywódca partji postępowej.

Jak podaje komunikat oficjalny, noc minęła spokojnie.

Ryga, 17. 5. (Pat). Ogłoszony wczoraj na całym terytorjum Łotwy stan wyjątkowy, obowiązywać ma w ciągu 6 miesięcy. Obwieszczenie o wprowadzeniu stanu wyjątkowego podpisał premier Ulmanis i minister wojny gen. Balodis.

W mieście panuje spokój. Gmachy rządowe i dworce kolejowe obsadziło wojsko i Aizsargami. Na ulicach krążą wzmocnione patrole policyjne. Według wiadomości z prowincji, linje kolejowe i mosty są pilnie strzeżone. W Rydze na mostach na Dźwinie ustawiono karabiny maszynowe. Ochronę pełni 6 pułk piechoty.

Ryga, 17. 5. (Pat). Rząd ogłosił odezwę do ludności, w której oświadcza m. in., że nieustanne walki i despotyzm stronnictw politycznych nie tylko pozbawiły naród zaufania do wybranych przedstawicieli, ale zachwiały jego wiarę, że istniejące trudności będą pokonane. Nowa nadzieja zaświtała w związku z projektem reformy konstytucyj, lecz większość parlamentarna raz jeszcze dowiodła niezdolności zrozumienia woli ludu i okaleczyła projekt tak dalece, że naród zmuszony był odwrócić się od niego.

W tych warunkach rząd nie mógł pozwolić, aby wypadki z dziedziny polityki wewnętrznej rozwijały się w tym kierunku. Rząd uważa za swój obowiązek wydać niezbędne zarządzenia bezpieczeństwa, zanim naprężenie wewnętrzne doprowadzi mogło do walki między obywatelami.

Rząd zdaje sobie także sprawę z wymagań sytuacji międzynarodowej. W chwili gdy wysunięte zostało zagadnienie wzmocnienia pokoju w Europie wschodniej na silniejszych i trwalszych podstawach, musimy przyczynić się do załatwienia tej sprawy z zimną krwią, a rząd musi czuć za sobą naród zjednoczony w patriotyzmie i zaufaniu.

„Akcja rządu — głosi dalej odezwa — nie jest skierowana przeciwko demokracji kraju, lecz ma na celu stworzenie warunków, w których zdrowy duch narodu nie będzie narażony na szwank przez walki partyjne. Każdy, komu droga jest Łotwa i jej przyszłość, uzna obecny krok rządu za słuszny. W Łotwie narodowej nie będzie miejsca dla walk klasowych lub polityki klasowej. W rzetelnej i uczciwej pracy pod kierownictwem bezpartyjnego rządu Łotwa zjednoczy wszystkie odłamy społeczeństwa”.

## Wśród nieustannego deszczu i mgieł

lotnicy włoscy przelecieli nad Atlantykiem

Sapelli i Pend na „Leonardo da Vinci” wylądowali w Irlandji

Londyn, 17. 5. (Pat). Lotnicy Sapelli i Pend, którzy na samolocie „Leonardo da Vinci” wystartowali z Nowego Jorku do Rzymu, przelecieli wprawdzie Atlantyk, ale do Rzymu nie dolecieli. Wskutek defektu motoru zmuszeni oni byli wylądować onegdaj około godziny 20,30 w Irlandji w małej miejscowości Moy w odległości jednej mili od brzegu.

Przełot trwał 32 godziny. W ciągu 21 godzin lotnicy lecieli ponad Atlantykiem zupełnie na ślepo. Defekt motoru zauważony został przez nich, gdy znajdowali się o 400 mil od brzegów Irlandji. Nie liczyli też na szczęśliwe zakończenie lotu i uważają wylądowanie swe za cudowne ocalenie.

Przy lądowaniu na nierównym gruncie podwozie samolotu uległo drobnemu uszkodzeniu.

Londyn, 17. 5. (Pat). Lotnik Pend w wywiadzie prasowym oświadczył, iż w czasie przełotu nad Atlantykiem padały nieustannie deszcze i panowała gęsta mgła, tak iż lotnicy lecieli na ślepo. W odległości 400 mil od brzegów irlandzkich nastąpiło uszkodzenie motoru. Lotnicy gotowi byli nawet opuścić się na morze, lecz Sabelli z narażeniem życia, wychylając się ze swego miejsca nalał benzyny do dodatkowego rezerwuaru, co umożliwiło samolotowi wzlecieć się wyżej.

## 41 górników ofiara podziemnego wybuchu

Straszliwa tragedia w kopalni węgla pod Mons

Paryż 17. 5. (PAT). Z miejscowości Mons donoszą, że w związku z wybuchem gazów w kopalni Lambrechier na głębokości 821 metrów nastąpiło obsunięcie się zwalów węgla i pożar. Ofiarą wybuchu padło około 40 górników.

Bruksela, 17. 5. (Pat). Prasa zamieszcza następujące szczegóły katastrofy w kopalni węgla w Paturages koło Mons.

Wybuch gazu nastąpił na głębokości 805 metrów pod ziemią w korytarzach, gdzie pracowało 46 górników. 5 z pośród nich wydobyto ze strasznej oparzeniami, reszta nie odpowiadała na sygnały. Dopiero w nocy stwierdzono, że 41 górników zostało zabitych na miejscu. Ciała ich są zwęglone.

Mimo, że na kopalni zatrudnionych jest wielu Polaków, wśród zabitych i rannych niema ani jednego polskiego emigranta.

Ciała zabitych wydobyto wczoraj w południe na powierzchnię. Wkrótce potem w szybie wybuchł pożar, tak, że zaszła konieczność zamurowania całego szybu.

Na miejsce wypadku udał się król, członkowie rządu. Przed kopalnią gromadzą się tłumy krewnych zabitych górników. Wśród zebranych dochodzi do przerażających scen rozpacz. Z pośród zabitych większość stanowią jedyni żywiele rodzin.

oraz innym, łączącym się z zagadnieniem unowocześnienia go pod względem technicznym.

Reasumując ostateczne wyniki konferencji, należy stwierdzić, że ciągnąca się i stale walkowana sprawa teatru toruńskiego, dzięki energicznemu posunięciu p. Wojewody, została postawiona na właściwej płaszczyźnie. Mamy przekonanie, że stworzona na miejsce węgłującej placówki lokalnej instytucji jednego Pomorskiego Teatru Objazdowego potrafi obsłużyć wszystkie waż-

niejsze miasta województwa, dzięki czemu oprócz ją będzie można na silniejszych podstawach racjonalnej gospodarki finansowej. Zwolniony przez szereg dni w tygodniu lokal będzie pobudką do ożywienia ruchu życia kulturalnego i artystycznego, gdyż instytucje naukowe i artystyczne będą mogły w ziemie organizować odczyty, koncerty lub inne imprezy.

Z tego też względu wtorkową konferencję można uważać jako punkt zwrotny w dziejach teatru pomorskiego.



















**NOWOŚCI**

**POD ORŁEM - TORUŃ**

**NOWOŚCI**

**VARIETEIII** Od 16 maja całkowita zmiana programu z nowo-deangażowanymi artystami przed ich wyjazdem zagranicę: CH. STANLEY — wielki numer sportowy, JOE ASTRO — komik-zongler, HANKA BOGUTOWNA — tancerka-śpiew, KRYSIA LILSKA — tancerka charakterystyczna. — Te nazwiska nie potrzebują reklamy. **WSTĘP WOLNY.** Początek punktualnie o godz. 23. — **W niedzielę i święta FIVE O'CLOCK** z pełnym programem. Sala chłodna. — Ceny niskie. — Początek o godz. 17. — **WSTĘP WOLNY.**

3022

**TORUŃ**

**Mieszkanie**

4-pokojowe z łazienką, słuzbowym, odremontowane, wolne wydzierżawie. Wia. domość: Toruń, Bydgoska 62, II. front. 3050

**KUFRY**

**WALIZY TOREBKI TECZKI**

przybory skórzane do domu i podróży poleca najtaniej **O. WEGNER, nast.** Toruń, Król. Jadwigi 20. 3051

**Parcele**

w Toruniu przy ul. Wybickiego i Grudziądzkiej na sprzedaż. Toruń, Grudziądzka 85. 3049

**Spirytus denaturowany**

tani i wygodny środek do codziennego użytku. 3052

**Maszyny rolnicze**

dwie żniwiarki, wozy, wialnie, dolownik, powóz kryty, magiel angielski sprzedam z powodu likwidacji gospodarstwa. Szulc, Toruń, Szosa Bydgoska 11a, Zieloniec. 2897

**Poszukuję**

kilka wymownych kobiet do sprzedaży artykułu pokupnego. Wysoki zarobek. Wiadomość w Adm. „Dnia Pomorskiego” Toruń. 3053

**Zarząd Miejski miasta Podgórze**

ma do wydzierżawienia od zaraz **kiosk**, mieszczący się na rynku, nadający się na zakład fryzjerski wzgl. warsztat szewski i t. p. Pierwszeństwo do dzierżawy mają inwalidzi wojenni. 3054

**Groch**

Wiktorja zielony, fasolę kupuje. Oferty do „Dnia Pomorskiego” pod nr. 3058.

**Spirytus denaturowany**

Do palenia gotowania oświetlenia polerowania nabyć można we wszelkich sklepach sprzedaży wódek, drogerjach i składach kolonialnych. 3052

**WINA**

krajowe i zagraniczne, wódki monopolowe, konjaki, likiery pierwszorzędnych firm poleca **St. Grelwicz** Toruń, W. Garbary. (3057)

**Sztandary, chorągwie**

dla towarzystw, Ornamenta kościelne: **Adamaszki** oraz przybory do szat liturgicznych po bardzo niskich cenach.

**M. DALKOWSKA**

**TORUŃ, ul. Szeroka 25** Pomorska Pracownia Sztandarów i Haftów Artystycznych. 2643

**MUNDURY**

dla wszelkich organizacji **P. W. I. W. F.** oraz wszelką odzież sportową wykonuje najtaniej **Wł. Czyżniewski** Toruń, W. Garbary 21. 2411



**VITELLO**

**Do pieczenia na Zielone Świątki**

**LICYTACJA PRZYMUSOWA.**  
W sobotę dnia 19 maja 1934 r. o godz. 10-tej odbędzie się w składnicy urzędowej I. Urzędu Skarbowego w Grudziądzu przy pl. 23 Stycznia nr. 8/10 sprzedaż następujących ruchomości: 70 szt. worków, 1 zegar rejestracyjny, 1 termometr, słoiki, szklane, 400 szt., 206 szt. wader blaszanych, 2 aparaty do syropu, 800 szt. puszek szklanych, 1 maszyna do szycia z motorem, 1 sztucer „inauser”, 3 powózki, 2 motory elektryczne, 1 radio, młocarnia do komocyny, drzewo budulcowe, 1000 dachówek, 2 łożyska i bufet czarny, 2 rolki płótna, 1 kocioł miedziany, 15 szt. pasów skórzanych, 1 pompa ślimakowa.  
II. Urząd Skarbowy w Grudziądzu. 3068

**OBWIESZCZENIE.**  
Dnia 19 maja 1934 r. o godz. 10-tej w Chełmnie sprzedam w drodze licytacji: 1 platformę, 1 wóz roboczy i 1 karawan duży. — Zbiórka reflektantów w mojem biurze.  
(—) Kwiatkowski, komornik Sądu Grodzkiego, Chełmno rewiru I. 3039 nr. 86

**UCHWAŁA.** W sprawie upadłości Firmy Montana Sp. z o. odp. postępowanie zastanawia się z braku masy na koszt postępowania (par. 204 ust. o upadł.).  
Gdynia, dnia 7 maja 1934 r.  
7. F. 714-33 30733  
Zlec. 395

**Sońcochoy i rękawiczki**  
Kupuje się najkorzystniej w firmie **M. DALKOWSKIEJ** Toruń, ul. Szeroka 25 Wielki wybór! Najniższe ceny!

**Ubranka**  
do Komunii św., w wielkim wyborze po cenach najtańszych poleca **LEON GÓRECKI** Toruń, Szeroka 23. I piętro. 2726

**Revolucja**  
w Kiermaszu Świątowym który został przeniesiony na Staromiejski Rynek 30, (dawniej F. C. Hamerscy). Tyśiące artykułów za bezcen Oddziały: Poznań, Toruń, Gdynia. 2526

**Maszynki spirytusowe EMES**  
do nabycia w prywatnej Hurtowni Wódek Monopolowych Toruń, Podmurna 32. (3052)

**Tapety**  
na cały pokój z borta od zł 5.85

**Farby**  
pokost, lakiery, ceny zniżone

**Froter**  
w kolorach na wagę 1/2 kg zł 0.85

**Mydła**  
rzadkie 1/2 kg 0.45  
rzadkie białe 1/2 kg 0.60

**Radion**  
paczka tylko zł 0.75

**Swiece gromnicze**  
ceny do świąt zniżone

**Jan Kapczyński**  
Toruń, ul. Szeroka narożnik Mostowej, ul. Szczytna 15. Brodnica, ul. Hallera 7. 2427

**Maszynę**  
do szycia „Singera” jak nową za 170 zł sprzedam. Toruń, Prosta 22, m. 3, podwórze. 3007

Przysposabiam do czyszczenia, udzielam **LEKCYJ** francuskiego, angielskiego niemieckiego i gry na fortepianie. **Adamska, Sukien** o cza 4. Toruń 7746

**Kawa**  
świeżo palona od 2.00 do 6.00 za 1/2 kg. poleca **Ger-szewski, Toruń, Prosta 10.**

**Kakao**  
holenderskie od 1.60 do 4.00 za 1/2 kg. poleca **Jan Gerszewski, Toruń, Krótka 10.**

**Margaryna**  
jak masło, stale świeża, 1/2 kg. 0.85 poleca **Jan Gerszewski, Toruń, Prosta 10.**

**Dwór**  
dostarcza jaja świeże 1440 sztuk za 34,— guld. oraz masło i żywe młode **Kurczaki, kury.**  
**Dwór BEREK WEIHS, GRYBUW.**

**Lampy spirytusowe**  
do nabycia w prywatnej **Hurtowni Wódek Monopolowych** Toruń, Podmurna 32. (3052)

**Zgubiono**  
**rękaw** od swej marynarki w paski przy ul. Szopena, wczoraj przedpol. Pani która się nim zapomniała proszona jest o podanie swego adresu lub oddanie rękawa w Administr. „Dnia Pom.” Toruń, możliwie spieszenie, za co zgóry dziękuję. 3085

**Kredyt !!!**  
na wszelkie towary kolonialno-spożywcze dla pp. wojskowych i urzędników. **Araczewski, Toruń, Chelmińska narożnik Szewskiej.** 3079

**Kawę !!!**  
aromatyczną, wypróbowane mieszanki, dziennie palone, herbatę Kopernika, Szumilina, Fuchsa, Wysockiego i na wagę, kakao holenderskie. **Araczewski, Toruń, Chelmińska.** 3079

**KAPELUSZE RAWATY OSZULE KORZYSTNIE**  
**J. SKALSKI**  
Toruń Szeroka 8

**KRAWATY**  
najmłodniejsze można nabyć najtaniej tylko wprost z fabryki Toruń, św. Jakóba 16. 2426

**Zgubioną**  
książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. U. Toruń na nazwisko Ostrowski Anastazy unieważniam. 2942

**GDYNIA**

**Dwa dywany**  
smyrniewskie okazynie do sprzedania. Dowiedzieć się w firmie „Femina”. Gdynia, ul. Władysława IV 28, na przeciw poczty. 3031

**Pracownia trykotarzy**  
wykonuje solidnie swetry, pończochy, kostjmy kąpielowe, nadrabianie stopek i t. p. Gdynia, ul. Słaska I, blok Z. U. P. U., m. 12. 2953

**Przed kupnem przekonaj się**  
Najlepsze i najtańsze rowery kupisz z gwarancją oraz opony w firmie: 1982

**B. Wojewski,**  
Wejherowo, Sobleskiego 2 i Gdynia, Starowiejska 22

**Rutynowaną stenotypistkę**  
która biegle stenografuje i bezbłędnie pisze na maszynie korespondencje polską i niemiecką **poszukujemy od zaraz** Zgłoszenia tylko pisemne do **Fabryki Papy Dachowej „Starogard” Centrala w Gdyni.**

**50—100 zł**  
zarobku miesięcznie jako uboczne zajęcie. Nieobracajcie się do nas. Centrala św. Wojciecha, Lwów. 3023

**PRZETARG.**  
Szefostwo Służby Technicznej Komendy Portu Wojennego Gdynia ogłasza nieograniczony przetarg na sprzedaż nowych rur stalowych ciągnionych do kotłów morskich typu wodno-rurkowego. Termin składania ofert wpływa dnia 23 maja 1934 r. o godz. 12,00, Szczegóły w Monitorze Polskim Nr. 104 z dnia 7 maja 1934 r.  
Szef Służby Technicznej:  
(—) Inż. Siemaszko, Kmdr. Por. 3077

Do akt nr. Km. 322, 507, 531-34 3074  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni, rew. III zamieszkały w Gdyni na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 19 maja 1934 r. o godz. 12-tej w Gdyni Port przed Firmą Rytlewski odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: kanapy klubowej, 2 biurka dębowych oraz biblioteki dębowej oszacowanych na łączną sumę zł. 390, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Gdynia, dnia 16 maja 1934 r.  
(—) Pyttel St., komornik.

Do akt nr. Km. 167-34 3075  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni, rew. III zamieszkały w Gdyni na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 19 maja 1934 r. o godz. 11,30 w Gdyni przy ul. Morskiej przed Pomorzanką odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: biurka dębowego oraz 10 krzeseł, oszacowanych na łączną sumę zł. 100,— które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Gdynia, dnia 16 maja 1934 r.  
(—) Pyttel St., komornik.

Do akt nr. Km. 1167-34 3076  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni, rew. III, zamieszkały w Gdyni na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 19 maja 1934 r. o godz. 11-tej w Gdyni przy ul. Abrahama na podw. F-my B-cia Welz odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: różnych sprzętów i ruchomości urządzenia domowego, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Oszacowanie nastąpi na miejscu.  
Gdynia, dnia 16 maja 1934 r.  
(—) Pyttel St., komornik.

Do akt nr. Km. 543-544-34 3077  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni, rew. III zamieszkały w Gdyni na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 19 maja 1934 r. o godz. 10-tej w Gdyni przy ul. Abrahama nr. 20, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: kanapy krytej pluszem, kredensu dębowego, biurka dębowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 300,—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Gdynia, dnia 16 maja 1934 r.  
(—) Pyttel St., komornik.

W sprawie wniosku kupca Roberta Banieckiego z Tezewa, St. Rynek o odroczenie wypłat na podstawie Rczp. Rzeczp. z dnia 6 marca 1928 o zapobieganiu upadłości na obszarze okręgów Sądu Apelacyjnego w Poznaniu i Toruniu oraz Sądu Okręgowego w Katowicach (Dz. U. Rz. P. nr. 27 poz. 244) wyznacza się termin do rozpoznania wniosku na dzień 14 czerwca 1934 r. godz. 10 w Sądzie Grodzkim w Tezewie, pokój nr. 15. Wierzyciele mogą przybyć osobiście na rozprawę celem udzielenia wyjaśnień lub przysłać zastępcę prawnego.  
Tezew, dnia 14 maja 1934 r. Sąd Grodzki. 3071  
E. 120-34